CÂMARA DOS DEPUTADOS                                                            Liderança do

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

(Do Sr. Luis Tibé e outros)

Requer urgência urgentíssima para o PLP

18/2019, de autoria do Deputado Pastor

Sargento Isidório - AVANTE/BA.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 155 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,

requeiro URGÊNCIA para apreciação do PLP 18/2019, de autoria do Deputado Pastor Sargento

Isidório - AVANTE/BA, que “Institui o Orçamento Impositivo e dispõe sobre a execução

orçamentária e financeira da programação incluída por emendas individuais dos Legislativos

Municipais em Lei Orçamentária Anual, garantindo a oficialização desse direito a todos os

VEREADORES do Brasil.”.

Sala das Sessões, 10 de fevereiro de 2021.

Deputado Luis Tibé

Líder do Avante

*C
D2

12
41

67
63

40
0*Le

xE
di

tDo
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r L
ui

s
Ti

bé
 (A

VA
N

TE
/M

G
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
62

51
, e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Luis Tibé)

Requer urgência urgentíssima

para o PLP 18/2019, de autoria do

Deputado Pastor Sargento Isidório -

AVANTE/BA.

Assinaram eletronicamente o documento CD212416763400, nesta ordem:

 1  Dep. Luis Tibé (AVANTE/MG)

 2  Dep. Hugo Motta (REPUBLIC/PB) - LÍDER do Bloco PSL, PL, PP, PSD,

REPUBLICANOS, PTB, PROS, PODE, PSC, AVANTE, PATRIOTA *-(P_5027)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r L
ui

s
Ti

bé
 (A

VA
N

TE
/M

G
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
62

51
, e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.